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I v 홢 til Ejendommens Indretning til ;Brug,- ifoi'; Forskolen'. . D e t  - herved Forudsæt- 
- ningeri, at Forskolens Udvidelse ikke vilde medføre andre Forandringer ved selve 

/: Forskoleris Bygning' end Indretning af ét Opvaskerum ved Køkkenet, r-og at Ud- 
홢 giften herved kunde afholdes af Kontoen for 홢 ordinær Bygningsvedligeholdelse. 

Denne Forudsætning har imidlertid vist sig ikke at 홢 holde Stik, idet 
; a; Blindeinstituttets Forstander: og Bestyrelse i et nu indkommet Andragende efter 

indtrængende Henstilling fra Forskolens Inspektør dels har anholdt om, at der af 
Hensyn til Inspektion og Betjening ved Elevernes Morgen- og iMiddagsmaaltider, 
der vil komme til at foregaa i Forskolens Spisestue og den dertil stødende Op- 

* holdsstue, maa blive brudt en større ,f;\abiiing i Skillerummet mellem de to Rum, 
å; dels hår, indstillet, at dér. 1JTotskolensBygning, mäa , % e  indrettet en særlig 

Køkkenindgang, da; Ulemperne ved den nuværende Ordning, hvorefter al Færdsel 
til Køkkenet foregaär ad Bygningens Hovedindgang i Yestgavlen, vil blive end 
mere følelig, naar Elevantallet forøges. 홢' 

 ̂ Udgifterne ved de, omhandlede Byggearbejde^,, vil etter Bygriipgsinspektø- 
rens Overslag, der vedlægges, andragè 1 333 Kr., hvilket Beløb [ ikke kan udredes 
af Vedligeholdelseskontoen. 

Da jeg uanset Andragendets sene Fremkomst maa finde det ønskeligt, at 
den foreliggende Indstilling i det hele imødekommes, og at de paagældende Ar- 
bejder udføres samtidig med Istandsættelsen af Villa 홢Bakkély", skal jeg anmode 
det ærede Udvalg om til 2deii Behandling af Forslag til Lov om Tillægsbevilling 
for Mnansåaret 1915홢16 paa dette Ministeriums Vegne at ville stille følgende 
Ændringsforslag: 

ad § 18 B. III. Statens Forsorg for døvstumme, blinde, vanføre og 
aandssvage Nr. 66. Som b, Til Udvidelse af Det kgl. Blinde- 
instituts Forskole ved Køb af Sanatoriet 홢Bakkely" m. m. 

' Beløbet forhøjes m e d "  ~ 1 333 Kr. 

S. K E I S E R - N I E L S E N . . .  , 
...! ' > > H. Lehmarin. 홢 홢 

Til Folketingets Finansudvalg. 홢 , 

, ' , 홢 w;,P jv:.'; >; : . 홢 홢홢 r--> : '홢 \ . 

Marineministeriet Københava, dea 7. April 1916. 

For at Redningsvæsenets Vagtmandskab, der afpatrouillerer Strækningen 
mellem Møllevigen og Vang paa Bornholms Nordvestkyst, kan have tilstrækkelig 
uhindret Udkig over Søen, vil det, under Hensyn til, at det paagældendé K y s t  
parti er et af de farligste for skibbrudne, være nødvendigt, at der langs Kysten 
anlægges en Sti for det nævnte Mandskab, da den af Skovvæsenet over Slots- 
lyngen mellem Møllevigen og Varig anlagte Vej ligger saa langt inde i Land, at 
Udkigget er væsentlig hindret. Bekostriingen ved denne Foranstaltning vil etter 
indhentet Overslag andrage et Beløb af 1640 Kr. 홢 

Det vil endvidere være nødvendigt at anbringe et J ernrækværk med Sten- 
underlag ved i cløvéhóvederne paa Redningsvæsenets Sti paa den vestre Side af 
Slotsruinerne ved cHamIllershus,' hvilken Foranstaltning vil medføre en yderligere 

I 111 I i , ; .: 홢 Udgift af 660 iKr. Den samlede Udgift , til déVnævnte: Foraristaltninger andrager 
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